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 به نام خدا

 آموزش و پرورش شهر تهران مجتمع علاّمه طباطبایی اولدبیرستان های دوره 

 

 

 پاسخنامه میان نوبت دومامتحانات  فارسی : درس 

 هفتم  پایه: دقیقه 60 زمان آزمون: ماه فروردین 27چهارشنبه  امتحان: تاریخ

 صفحه 2صفحات:  تعداد 1403- 1404 سال تحصیلی کلاس: شماره
 

 

  رها را بنویسید.اشعار و نثمعنی و مفهوم  –بخش اول 
 

 نمره( 75/0)نار خندان، باغ را خندان کند / صحبت مردانت از مردان کندا-1

های بزرگ هم تو را و هم نشینی با انسان شودیک انار خوب و رسیده باعث خرمی و شادابی باغ میمان طور که ه

 رساند.به بزرگی می

 نمره( 75/0) شود زمانه / رام از چه شدی؟ رمیدن آموزرام تو نمی-2

ها و روزگار را یاد شود؛ تو چرا مطیع و تسلیم روزگار شدی؟ راه مقابله کردن با سختیوزگار مطیع و رام تو نمیر

 بگیر.

 نمره( 5/0بدو گفتم که مُشکی یا عبیری / که از بوی دلاویز تو مستم)-3

 گفتم: آیا تو مشک یا عبیر هستی؟ زیرا که بوی خوش تو مرا مست و از خود بی خود کرده است.ه او ب

 نمره( 5/0)از دی که گذشت، هیچ از او یاد مکن / فردا که نیامده است، هیچ فریاد مکن -4

نگران ای که نیامده ز روزی که گذشت و سپری شد دیگر صحبت نکن و آن را فراموش کن. به خاطر آیندها

 نباش و ناله و زاری نکن.

 

 نمره5/2

 نمره( 25/0)هر مورد  ی که زیر آنها خط کشیده شده است را بنویسید.واژگان یمعن -بخش دوم 
 

 آسایش / آسودگی   یافت.می فراغت از خواندن و پژوهش -5

 نرم و آهسته و با ناز راه رفتن  آموز میدنچَدر باغ و چمن  -6

 بهره / قسمت او شد. نصیبای ساده و کوچک حجره -7

 ها / در میان، در بینمیانه ی سفر به شهری رسید.اثنااسکندر در  -8
 

 نمره1

نمره( 5/0)هر مورد  درک متن -بخش سوم   
 

 مردن و از دنیا رفتن  « چیست؟چشم از جهان فرو بستمفهوم عبارت » -9

 نمره5/2

 

 خجالت کشیدن ؟سرخ شده است و سر به زیر دارد« منظور از »سر به زیر دارد« چیستعبارت »نیما از خجالت در  -10

 

 گذشت عمر روم بشنو صدای پای من« چه پیامی دارد؟گفت عمر / میبیت »با زبان عقربک می -11

 

 هدر دادن عمر در مصراع »حالی خوش باش و عمر بر باد مکن« منظور از »عمر بر باد مکن« چیست؟  -12

 



 « 2از  2صفحه » 

 

 خواب عمیق « چیست؟بیندهفت پادشاه را خواب میمفهوم عبارت » -13

 یزبان یدانش ها -بخش چهارم  
 

 جدول زیر را کامل کنید.  -14

 جمله تعداد جمله نهاد مسند  فعل

 شاگردان خوشحال شدند. یک جمله شاگردان خوشحال شدند
 

 نمره1

 

 نمره25/0 ناظر د.خانواده بنویسی« یک همنظارتی »برای واژه -15

 

 است. شخصهای فعل »زمان« است. علاوه بر زمان، ویژگی دیگر فعل، یکی از ویژگی -16
 

 نمره25/0

 یادب یدانش ها -بخش پنجم  
 

 های زیر، یک آرایه مشخص کنید.عبارتدر هر کدام از  -17

 (مراعات نظیر)تناسب(.)هاستها و سالای از روزها و ماهزندگی مجموعهالف( 

 (تشخیص، تکرار) نار خندان، باغ را خندان کند ب(
 

 نمره5/0

 

 ارکان تشبیه را در عبارت زیر مشخص کنید. -18

 .«کردمراقبت میپدر از پروین، همچون مرواریدی در صدف، با دقّت »

 به« مروارید در صدف             ادات تشبیه: همچون            وجه شبه: مراقبت کردنمشبه: پروین               مشبهٌ
 

 نمره1

 اتیادب خیتار -بخش ششم 
 

 به سؤالات زیر پاسخ دهید. -19

 سبک شناسی ؟الشّعرا بهار« چیستیکی از آثار مهم »ملکالف( 

 مثنوی معنوی ترین اثر »مولوی« چیست؟معروفب( 

 ی رنگ پریدهافسانه / ای شب / قصه « را نام ببرید؟نیما یوشیجیکی از آثار »ج( 

 کند؟متن زیر، چه کسی را معرفی مید( 

را به سرودن شعر را از هشت سالگی آغاز کرد. نخستین شعرهایش را در مجلّه بهار چاپ رسانید. او بیشتر قطعات خود » 

 پروین اعتصامی  .«گویندگو سرود که در اصطلاح ادبی به آن »مناظره« میوصورت گفت

 نمره1

  10 مجموع نمرات

 

 

 
یا با  /https://alameh.ir/questions_cat/seventhآزمون، با مراجعه به آدرس  پس از اتمام توانیددانش آموز عزیز، شما می

 اسکن کردن بارکد زیر، پاسخ تشریحی و شناسنامه سوالات آزمون را دریافت نمایید.

 
 مرکز آزمون مجتمع علامه طباطبایی –با آرزوی موفقیت برای شما 
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